
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 005. DE 17 DE JANEIRO DE 2018.

MARIA DE FÁTIMA DUTRA
ROMANO, Presidente do
Conselho Administrativo do
Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de
Pgiranaiba - PREVIM, no uso de
suas atribuições legais,

^  RESOLVE:

Art. 1®. Constituir a Comissão Permanente de Licitação para
julgamento dos processos licitatórios promovidos pelo Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - Previm.

Art. 2®. A Comissão Permanente de Licitação será composta
pelos seguintes membros:

Membros Titulares:

Vanila Garcia Belo

Rogério Luiz de Paulo
Antonio Tiago Machado

Membro Suplente:

Eduarda de Freitas Garcia Chaves

Art. 3®. A Comissão Permanente de Licitação está vinculada
à Diretoria Executiva do Previm, que tomará as providências
necessárias para o seu funcionamento.

Art. 4®. A presidência da referida comissão será exercida
pela servidora Vanila Garcia Belo.

Art. 5®. A Comissão Permanente de Licitações terá vigência
de 01 (um) ano.

IU)A orro LEMOS FLEURY, 225 • SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360
CNP.I: 04.925.862/0001-86-CX POSTAL 144-c-nmil; |ircviiii.pba@terra.coni.br



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

Art. 6®. Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezessete dias do mês de

janeiro do ano de dois mil e dezoito."

MARIA DE FAXJJVIAJJUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM,
na data supra.

ttUA 0|-r0 LEMOS FLELR^'. 225 - SANTA MÔNICA - Ci:i'. 79.500-000 - PARANAÍBA-.MS - FONES (67) 3668-0374 /3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86- CX POSTAI-144- c-mail: prcvim.pba@tcrra.cüin.br



Maio Grosso do Sul, 18 dc Janeiro de 2018 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANOIX|N°2018

Ptibliciido por;
Ênio Mitihiro Kimura

Cádi|>o Idcntincudor:AD9DB507

ADMINISTRAÇAO/SERVIÇOS GERAIS
PORTARIA N.° 010, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA. Prefeito Municipal dc
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul no u.so da competência que
lhe confere o inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo r. NOMEAR MAICO ALVES DOS SANTOS GARCIA
LEAL. ocupante do cargo dc Médico ESF. ref. 08. lotado na
Secretaria Municipal de Saiíde para. sem prejuízo dc suas funções,
compor u Junta Médica Municipal, instituída pelo Decreto n" 180 de
01 dc fevereiro de 2017 para a avaliação pericial dos candidatos
aprovados e convocados no Concurso Público/2010 c Concurso
Público/201 S. em substituição ao Sr. Valter Severino Gama que se
encontra em Licença Prêmio no período de II de janeiro a 10 dc
fevereiro de 2018.

Artigo. 2°. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação,
reiroagindo seus efeitos a 11 de janeiro de 2018.

Paço Municipal "Hrcfdio EM Queiroz Neves", aos 17 dias do mês de
'janeiro de 2018.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE UMA
Prefeito Municipal

PUtíUCADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de
Administração na data supra.

Publicado por:
Ênio Mitihiro Kimura

Código Idcntiricudor:88FB IBSI

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA • PREVIM

RESOLUÇÃO N° 005, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. r. Constituir a Comissão Permanente de Licitação para
Julgamento dos proces.sos licitatórios promovidos pelo Instituto de
Previdência dos Servidores do Município dc ParanaiTta - Previm.

Art. 2*. A Comissão Permanente de Licitação será com|)osta pelos
seguintes membros:

Membros Titulares:

Vanila Garcia Belo

Rogério Luiz de Paulo
Antonio Tiago .Machado

Membro Suplente:

Eduarda de Freitas Garcia Chaves

Art. 3°. A Conii.s.sào Permanente de Licitação está vinculada à
Diretoria Executiva do Previm. que tomará us providências
necessárias para o seu funcionamento.

Art. 4°. A presidência da referida comissão será exercida pela
servidora Vanila Garcia Belo.

Art. 5". A Comis.são Permanente dc Licitações terá vigência de 01
(um) ano.

Art. 6". Esta re.solução entrará em vigor na data dc sua publicação,
revogadas as disposições cm contrário.

"Sede Administrativa do PREVIM". aos dezessete dias do mês de

janeiro do ano de dois mil c dezoito."

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identincador:6SE03SB4

PROCURADORIA JURÍDICA
DECRETO N° 316, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

"Dá denominação ao Centro Público de
Comercialização de Produtos Artesanais."

RONALDO JOSÉ SEVERINO LIMA. Prefeito de Paranaíba.
Estada de Mato Grosso do Sul. usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 102. inciso XXVI. da Lei Orgânica do
Município dc Paranaíba.

DECRETA:

Art. 1° Fica denominado "PEDRO MARTINS DE SOUZA", o

Centro Público de Comercialização de Produtos Artesanais. localizado
na Avenida Major Francisco Fausiino Dias - Centro, neste Município.

Art. 2" Este Decreto entra em vigor na data dc sua publicação,
revogando as disposições em contrário, cm especial o Decreto n° 090.
dc 29 de junho de 2015.

Paço Municipal "Prefeito Edú Queiroz Neves", aos 15 dias do mês
janeiro de 2018.

RONAUiO JOSÉ SEVERINO DE UMA
Prefeito Municipal

PUBLICADO E REGISTRADO, na Procuradoria Jurídica Municipal,
na data supra.

ADAIUiA LOPES DE OLIVEIRA

Procuradora Jurídica Municipal

Publicado por:
Maria de Fátima Ramos Santos

Código Identincador:57l9039C

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO

AUTORIZO a abertura de processo seletivo simplificado, para a
contratação tcmponiria de profissionais, para atuarem junto a
Secretaria Municipal dc Promoção e Assistência Social, de
conformidade com as disposições do artigo 77. inciso I da Lei
Complementar Xs 858/2005.

Pedro Gomcs-MS. 16 dc janeiro dc 2018.

WILLIAM LUIZ FONTOURA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Maria Lauzimar Bispo de Souza
Código Identificador:9033F494

www.dinriomunicipal.com.br/assomasul 37


